

**PROTOKÓŁ NR V**  
**Z OBRAD SESJI RADY MIEJSKIEJ W IŁŻY,**  
**z dnia 13 stycznia 2011 r.**  
**odbywającego się w Biurze Rady pok. nr 12**  
**Urzędu Miejskiego w Iłży**  
**ul. Rynek 11, 27 -100 Iłża**

Obrady V sesji Rady Miejskiej w Iłży VI kadencji otworzył o godz. 10<sup>40</sup> **Przewodniczący Rady – Andrzej Pałka**, informując, że jest to sesja nadzwyczajna zwołana na wniosek Burmistrza. Następnie powitał radnych oraz Burmistrza Iłży. Stwierdził na podstawie listy obecności, że na sali znajduje się **14 radnych**, co stanowi kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad:

1. **Zatwierdzenie Planu Odnowy Miejscowości Jedlanka Stara.**
2. **Zmiana w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym.**

**Ad. pkt. 1. Zatwierdzenie Planu Odnowy Miejscowości Jedlanka Stara.**

**Burmistrz – Andrzej Moskwa** poinformował, że w dniu jutrzejszym upływa termin złożenia wniosku w sprawie dofinansowania modernizacji strażnicy w Jedlance Starej, do którego należy również dołączyć Plan Odnowy Miejscowości Jedlanka Stara oraz zmiany w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym. Plan ten został przygotowany w podobny sposób jak poprzednie tego typu plany, zawiera przede wszystkim rys historyczny danej miejscowości, powierzchnie, położenie, środowisko przyrodnicze, strefę społeczną oraz plany inwestycyjne na przyszłe lata. Inwestycje, które zostały zaplanowane na lata 2010 – 2018 dotyczą przebudowy drogi gminnej Jedlanka Stara – Florencja, budowy czterostanowiskowej sortowni składowiska odpadów, budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, modernizacji oświetlenia wsi, rozwoju gospodarstw agroturystycznych.

**Radny – Józef Skrobisz** poinformował, że w rozdziale I pkt. 5 „Strefa społeczna” wystąpił błąd tj. „w rozgrywkach bierze udział 8 drużyn”, a nie jak zostało wpisane 6, a także „dzieci klasy 1-6, a nie 1- 3 uczęszczają do Publicznej Szkoły Podstawowej w Iłży” Ponadto zapytał, dlaczego w inwentaryzacji nie zostało wpisane ogrodzenie?

**Burmistrz – Andrzej Moskwa** odpowiedział, że ogrodzenie nie będzie zmieniane, ponieważ jest w dobrym stanie.

**Radny – Ryszard Markowicz** poinformował, że w rozdziale I pkt. 5 „Strefa społeczna” istnieje zapis, który mówi, że „w Jedlance Starej na stałe zamieszkuje 250 osób. Przyrost naturalny w Jedlance Starej wykazuje tendencje ujemną”, w związku z powyższym proponuje, aby wykreślić zdanie drugi, ponieważ jeśli zamieszkuje tam coraz mniej ludzi to należy zastanowić się czy faktycznie potrzebny jest Wiejski Ośrodek Kultury, którego koszt budowy wynosi ponad 800 tys. zł.

**Radny – Ryszard Duraziński** powiedział, że w planie tym zostali wyszczególnieni tylko mieszkańcy z Jedlanki Starej, ponieważ takie są wymogi. Natomiast z Ośrodka tego korzystaliby również mieszkańcy z ościennymi wsi takimi jak: Florencja, Podjedlanka itp.

**Burmistrz – Andrzej Moskwa** powiedział, że sformułowanie dot. przyrostu naturalnego można wykreślić.

**Radny – Cezary Nobis** zapytał, czy istnieją już plany budowy Wiejskiego Ośrodka Kultury w Jedlance Starej.

**Burmistrz – Andrzej Moskwa** odpowiedział, że plan taki istnieje i zgodnie z nim budynek starej świetlicy zostaje zmodernizowany, a ponadto powstanie drugi nowy budynek, który będzie przeznaczony na organizowanie różnego rodzaju szkoleń.

**Radny – Artur Prokop** zapytał, czy ta inwestycja jest rzeczywiście potrzebna w pierwszej kolejności, ponieważ należy zauważyć, że zamieszkuje na tej wsi tylko 250 osób, a w planach jest budowa drugiego budynku o takiej samej wielkości jak obecna Strażnica. Czy w związku z powyższym, nie wystarczyłoby wyremontować tylko starego budynku remizy OSP?

**Burmistrz – Andrzej Moskwa** poinformował, że stary budynek Strażnicy ma być remontowany w ramach projektu budowy nowego budynku.

**Radny – Artur Prokop** powiedział, że istnieją wsie w gminie, gdzie jest zdecydowanie większe zaludnienie i na zebrania wiejskie przychodzi dużo więcej osób.

**Burmistrz – Andrzej Moskwa** powiedział, że budynek ten będzie wykorzystywany przede wszystkim na szkolenia, ponieważ w tej chwili nie ma gdzie ich przeprowadzać, a wiele firm zgłasza się o wynajęcie takiej sali.

**Radny – Artur Prokop** powiedział, że jeśli pobuduje się nowy budynek to będzie trzeba go utrzymywać, a nie wiadomo jak będzie z jego wykorzystaniem.

**Burmistrz – Andrzej Moskwa** powiedział, że na ten projekt są pieniądze z zewnątrz.

**Radny – Artur Prokop** powiedział, że chciałby aby przedstawiony został raport wykorzystania świetlic wiejskich, jeżeli frekwencja uczęszczania do nich będzie wynosiła np. 3 osoby to nie ma sensu budować nowego budynku i na tą inwestycję przeznaczać 300 tys. zł. z pieniędzy z budżetu gminy.

**Burmistrz – Andrzej Moskwa** powiedział, że dokładne informacje na ten temat można uzyskać od osób pracujących w świetlicach. Natomiast z tego co się orientuje to w okresie zimowym frekwencja osób w świetlicy w Jedlance Starej wynosi ok. 20 – 30 osób.

**Radny – Józef Skrobisz** zaproponował, aby zatwierdzić Plan Odnowy Miejscowości Jedlanka Stara, natomiast jeśli Rada uzna, że taka inwestycja nie będzie realizowana to odstąpi się od tego planu.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt powyższej uchwały wraz z wprowadzonymi zmianami.

**UCHWAŁA NR V/17/11** w sprawie: Zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Jedlanka Stara została **przyjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym**.

**Wyniki głosowania:** „za” – 14 głosów, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Uchwała stanowi (załącznik nr 2) do protokołu.

#### **Ad. pkt. 2. Zmiana w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym.**

**Burmistrz – Andrzej Moskwa** wyjaśnił, że zmiany w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym polegają na urealnieniu w kosztorysie inwestorskim inwestycji, o której była mowa przy omawianiu Planu Odnowy Miejscowości Jedlanka Stara.

**Radny – Ryszard Markowicz** poprosił aby na przyszły raz załącznik do tej uchwały był skserowany w powiększeniu, ponieważ w takiej postaci jest nie czytelny.

**Przewodniczący Rady – Andrzej Pałka** powiedział, że załącznik taki jest do wglądu w biurze Rady.

**Radny – Artur Prokop** zapytał, czy muszą być wyszczególnione w tym planie inwestycje, które zostały już zakończone.

**Burmistrz – Andrzej Moskwa** odpowiedział, że plan ten był zatwierdzony na lata 2007 – 2013 wobec tego muszą znajdować się w nim inwestycje, które w tym okresie były realizowane.

**Radny – Cezary Nobis** powiedział, że chciałby mieć do wglądu uchwałę w tej sprawie podejmowaną poprzednio, aby można było porównać co się w niej zmieniło.

**Przewodniczący Rady – Andrzej Pałka** powiedział, że pracownicy Biura Rady mogą w każdej chwili udostępnić takie uchwały.

Nikt z radnych nie wniósł zastrzeżeń do projektu uchwały.

**UCHWAŁA NR V/18/11** w sprawie: zmiany Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2007 - 2013 została **przyjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym**.

**Wyniki głosowania:** „za” – 14 głosów, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Uchwała stanowi (załącznik nr 3) do protokołu.

Po wyczerpaniu porządku obrad **Przewodniczący Rady – Andrzej Pałka** podziękował wszystkim za udział w obradach po czym „zamknął V sesję Rady Miejskiej w Iłży”. Posiedzenie Rady trwało do godz. 11<sup>00</sup>.

**„Na tym protokół zakończono”.**

**Załączniki:**

1. Lista obecności radnych.
2. Wniosek Burmistrza dot. zwołania sesji nadzwyczajnej
3. UCHWAŁA NR V/17/11 w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Jedlanka Stara na lata 2011 – 2018.
4. UCHWAŁA NR V/18/10 w sprawie zmiany Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2007 – 2013.

*Protokół sporządziła:*

*Magdalena Chodniewicz*

*Obradom przewodniczył:*

Przewodniczący Rady

Andrzej Pałka